Diário da República, 2.a série — N.o 207 — 26 de Outubro de 2007 31 011

Despacho (extracto) n.o 24 647/2007

Por despacho de 6 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica, código 23, nos

termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93,
de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o

e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de
2 de Janeiro, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Para a Escola/JI Código

110 Isolina Maria Grosso de Jesus . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 1 Mina de Água . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251227
500 Ana Cristina de Brito Domingues Pedro . . . . . . . . EB 2, 3 Cardoso Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340492

3 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria da Conceição Martins Valério Dias Mateus.

Despacho (extracto) n.o 24 648/2007

Por despacho de 6 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores de nomeação definitiva abaixo
indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

110 João Carlos de Oliveira Saraiva . . . . . EB 1 Artur Bual . . . . . . . . . 238405 EB 1 da Mina de Água . . . . . . . . . . 251227
110 Nuno Miguel Sobral Pereira . . . . . . . EB 1 da Boba . . . . . . . . . . . 287910 EB 1 da Mina de Água . . . . . . . . . . 251227
200 Dulce da C. de Almeida B. e Perdigão EB 2, 3 Prof. Agostinho da

Silva.
342701 EB 2, 3 Cardoso Lopes . . . . . . . . . . 340492

510 Carla Maria Fernandes G. Leite . . . . EB 2, 3 Padre Joaquim
Maria Fernandes.

330553 EB 2, 3 Cardoso Lopes . . . . . . . . . . 340492

530 Fernanda da C. Ferreira Cardoso . . . Escola Secundária Mães
d’Água.

403477 EB 2,3 Cardoso Lopes . . . . . . . . . . 340492

13 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria da Conceição Martins Valério Dias Mateus.

Despacho (extracto) n.o 24 649/2007

Por despacho de 6 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos para o quadro de nomeação definitiva, nos termos

da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de
27 de Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 18/2004,
de 17 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o

do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28/04, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os
professores abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Para a Escola/JI Código

100 Maria Célia Inácio dos Santos G. D. Ginga . . . . . . . . . . 23 JI Serrado da Bica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 642381
110 Andreia Marisa Dias dos Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 EB1 Mina de Água . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251227
110 Anabela Rodrigues G. Albuquerque . . . . . . . . . . . . . . . 23 EB1 Mina 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239641
110 Bela Luz Quintans Ribeiro de Almeida . . . . . . . . . . . . . 23 EB1 Mina de Água . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251227
110 Catarina Alexandra Serra e Janela . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 EB1 Mina 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239641
110 Júlia Cristina dos santos Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 EB1 Mina 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239641
110 Maria Eduarda Lopes Trindade Gordino . . . . . . . . . . . 23 EB1 Mina 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239641
110 Mónica Liliana da Conceição Fernandes . . . . . . . . . . . . 23 EB Aprígio Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254137
110 Sandra Isabel Martins S. Cotrim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 EB1 Mina de Água . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251227
110 Susana Isabel Henriques Oliveira Lacerda . . . . . . . . . . 23 EB1 Mina 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239641
230 Vivalda Bonfim Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 EB 2,3 Cardoso Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340492

13 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria da Conceição Martins Valério Dias Mateus.

Despacho (extracto) n.o 24 650/2007

Por despacho de 6 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foi trans-
ferida, nos termos da alínea a) do artigo 60.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, a professora de nomeação definitiva do grupo 910,
Maria Emília Braz P. de Figueiredo Serra, do QE da Escola E. B.
2 Prof. Pedro d’Orey da Cunha, código 310220, para o QE da Escola
EB 2, 3 Cardoso Lopes, código 340492.

13 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
da Conceição Martins Valério Dias Mateus.

Despacho (extracto) n.o 24 651/2007

Por despacho de 6 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida para o quadro de educação especial, nos termos da
alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o, da alínea b) do artigo 60.o do Decre-
to-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, a professora Ana Catarina Zurrapa da Silva Frade
Serra, grupo 910, EB 2,3 Dr. Francisco Cabrita, código 340054, para
a EB 2,3 Cardoso Lopes, código 340492.

13 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
da Conceição Martins Valério Dias Mateus.